
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000258

258

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2019

Contratante: Município de Goianinha, CNPJ: 08.162.687/0001-73
Contratada: SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
CNPJ: 13.406.686/0001-67
Processo nº 687/2019 - Pregão Presencial nº 30/2019
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Implantação, Hospedagem e Suporte do
SIGEDUC na Rede Municipal de Ensino de Goianinha/RN.
Valor mensal: R$5.292,0000 (cinco mil, duzentos e noventa e dois reais)
Vigência: 12 meses
Unidade orçamentária: 07.001; Ação: 2045/2047/2065/2066/2077; Natureza Da Despesa:
33.90.39; Fonte de Recursos: 11110000/11400000
MUNICIPIO DE GOIANINHA-RN
Contratante
SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Contrata
Goianinha-RN, 24 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova/RN, torna público que realizará o
Pregão Presencial Nº 047/2019 - SRP, cujo Objeto é Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual e Insumos para o Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho do
Municipal de Lagoa Nova/RN, conforme as informações constantes no Anexo - Termo de
Referencia. O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na Sala da
CPL localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da
prefeitura municipal, no horário das 08h:00m às 12h:00m horas de segunda a sexta-feira.
A sessão será realizada as 09h:00 horário local no dia 15/11/2019. Os esclarecimentos
sobre o certame poderão ser realizados pelo telefone: (84) 3437-2305 ou através do email:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 29 de outubro de 2019.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Lajes Pintadas/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 14 de novembro de 2019, às 09h00min, na
sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, objetivando a
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de Pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial e sinalização vertical em diversas ruas do
Município de Lajes Pintadas/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua São Francisco, 275, Centro, Lajes Pintadas/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: cpl.lp@hotmail.com.

Lajes Pintadas/RN, em 25 de outubro de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.043

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 08h00min do dia 18/11/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.043, tipo "menor preço por item", escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente, a fim
de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com
recursos das propostas Nºs 12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1190-02-MS e TC Nº
240700171219121773 - Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de Investimento,
consignados na LOA 2019, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 30/10/2019, o qual
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 25 outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.044

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 14h00min do dia 21/11/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.044, tipo "menor preço por item", escolha de
empresa especializada para fornecimento de veículos leve tipo passeio zero km, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com
recursos das propostas nº 12268.029000/1180-04-MS, 12268.029000/1180-05-MS e
12268.029000/1190-02-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA 2019,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 30/10/2019, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 25 outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.045

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 16h00min do dia 21/11/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.045 - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item", escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
gás liquefeito de petróleo - GLP, a fim de atender demanda das secretarias municipais
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2019/2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 30/10/2019, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 25 outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.18.042

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 08h00min do dia 14/11/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.18.042 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 30/10/2019, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 25 outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: SOL BRAZEN INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato destinado a execução ao
contrato destinado a execução dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E UMA
CRECHE NO DISTRITO DE TRAÍRAS NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN, por mais 180 (cento e
oitenta) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93. Processo licitatório
nº 005/2015. Modalidade: Concorrência. Domingos Sávio Silva de Oliveira - P/Contratante.
Arthur Virgílio Julião da Silva. P/Contratado.

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: SOL BRAZEN INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato destinado a execução ao
contrato destinado a execução dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E UMA
CRECHE NO DISTRITO DE CAJAZEIRAS NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN, por mais 180 (cento
e oitenta) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 006/2015. Modalidade: Concorrência. Domingos Sávio Silva de Oliveira -
P/Contratante. Arthur Virgílio Julião da Silva. P/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.17.045RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 14h00min do dia 11 de novembro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial Nº2019.10.17.045RP - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para execução eventual dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças para equipamentos médico hospitalares, odontológicos,
fisioterápicos e laboratoriais das Unidades de Saúde de Major Sales/RN, a fim de atender
demanda específica da administração municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde,
com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - exercício de 2020.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir
de 28/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.046 RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h00min do dia 13 de novembro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.046RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de material de construção, pintura,
ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo do município de Major Sales/RN, com recursos próprios
e de convênios que serão consignados na LOA - exercício de 2020. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 30/10/2019, das
07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.16.043RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h00min do dia 11 de novembro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial Nº2019.10.16.043RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem porfinalidade a escolha de empresa especializada
para confecção e fornecimento fracionado de material de consumo, gráfico impresso,
reprográfico, encadernação e camisetas, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - exercício de 2020. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de
28/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.17.044RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado por
sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de 2019, torna público que às
11h00min do dia 11 de novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade pregão presencial
Nº2019.10.17.044RP - Registro de Preço, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem
porfinalidade a escolha de empresa especializada para fornecimento futuro de suprimentos e
consumíveis para computadores e impressoras, manutenção dos equipamentos e suporte técnico, a
fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
- exercício de 2020. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal
a partir de 28/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-30T02:38:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




